
1 

 

Výsledky 4. zasedání Zastupitelstva městyse Koloveč 
konaného dne 18. 9. 2024 od 18:00 hod. v kulturním sále městyse Koloveč. 

 

Zastupitelstvo Městyse Koloveč: 

 
Schvaluje: 
 
1.  navržený program jednání ZM ze dne 18. 9. 2024 
 
 
3.  zápis a usnesení ze 3. jednání ZM ze dne 24. 6. 2024 s tím, že v zápisu před jeho 
schválením došlo k opravě chybného textu uvedeného v bodu 15. Různé, písm. A, šestém 
odstavci s tím, že chybný text „doposud byla úhrada školného ve výši 500,- Kč/měsíc“ se 
nahrazuje správným textem „doposud byla úhrada školného ve výši 450,- Kč/měsíc“. 
 
 
5.  rozpočtové opatření Městyse Koloveč č. 2/2024 (rozpočtové opatření č. 2/2024 - viz 
příloha č. 3. zápisu). 
 
 
6.   přijetí a použití účelové finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje, z dotačního titulu 
„Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2024 – Pečovatelská služba 
poskytovaná obcemi“ ve výši 40.000,- Kč do rozpočtu městyse Koloveč na financování 
provozu Pečovatelské služby městyse Koloveč. Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo 
poskytnutí účelové finanční dotace Usnesením č. 1764/24 dne 2. 9. 2024.  
 
 
8.   zprávu o uplatňování Územního plánu Koloveč se zadáním změny Územního plánu č. 1. 
 
 
11.   Plánovací veřejnoprávní smlouvu uzavíranou mezi smluvními stranami Městysem 
Koloveč a stavebníkem RD Mgr. Lenkou Bláhovou, nar. 4.7.1998, bytem Palackého 46, 345 
43 Koloveč o zajištění vybudování veřejné infrastruktury v obytné zóně v Kolovči na hranici 
pozemku stavebníka, p.č. 2165 a 2166 v k.ú. Koloveč. 
 
 
13.   prodej nemovitostí, části pozemku KN, č. parcely 646/32 v k. ú. a obci Koloveč o 
výměře cca  64 m2 (2x8x4m), za cenu 480,- Kč/m2 bez DPH, celková cena pozemku činí 30 
720,- Kč bez DPH), z vlastnictví Městyse Koloveč do vlastnictví pana Martina Mráze, 
Sadová 404, 34543 Koloveč, RČ:9409072046, za účelem výstavby garáže pro 2 osobní 
vozidla, a to za podmínek, že vlastní prodej části pozemku, který bude oddělen 
Geometrickým plánem od pozemku KN, č. parcely 646/32 (oddělený pozemek bude přímo 
navazovat na pozemek KN, č. parcely 646/41 v k.ú. a obci Koloveč), bude uskutečněn na 
základě kupní smlouvy.  
Kupní cena pozemku bude činit 480,- Kč/m2 bez DPH, přičemž celková cena pozemku bude 
činit v závislosti na výměře kupovaného pozemku určené geometrickým plánem cca 30 720 
Kč bez DPH (64 m2 x 480,- Kč) s tím, že pokud vznikne straně prodávající v souvislosti 
s prodejem shora uvedeného pozemku povinnost přiznat a odvést českému státu podle 
příslušného právního předpisu Daň z přidané hodnoty, bude navíc součástí kupní ceny 



2 

 

částka odpovídající výši Daně z přidané hodnoty. Kupující uhradí náklady na vypracování 
GP a správní poplatek  ve výši 1000,- Kč za povolení dělení pozemku SÚ Staňkov a ve výši 
2000,- Kč za povolení vkladu do KN KÚ Domažlice. 
Součástí kupní smlouvy bude zřízení předkupního práva k pozemku ve prospěch 
prodávajícího po dobu 2 let od jeho prodeje a zřízení práva zpětné koupě k pozemku ve 
prospěch prodávajícího pro případ, že kupující nezahájí a nedokončí na předmětném 
pozemku avizovanou výstavbu garáže pro dvě osobní vozidla ve lhůtě do 2 let ode dne nabytí 
pozemku do vlastnictví.  
 
 
Volí: 
 
2.  člena Kontrolního výboru městyse Koloveč pro zbývající část volebního období 2022 – 
2026, pana Ing. Lukáše Cozla. 
 
4.  ověřovatele zápisu a usnesení ze 4. jednání ZM ze dne 18. 9. 2024, a to paní Ing. 
Václavu Dobšíčkovou a Ing. Jindru Mastnou. 
 
 
Projednalo: 
 
7.   návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Koloveč. 
 

Rozhodlo: 
 
9.   Změnu Územního plánu č. 1 Koloveč pořídit sloučeným postupem. 
 
16.  o přijetí preventivního opatření proti trvalému porušování Obecně závazné vyhlášky o 
požívání alkoholických nápojů na veřejnosti v Kolovči, spočívajícím v  odstranění 4 ks 
laviček a příslušenství z veřejného prostranství v Kolovči, nacházejícím se na křižovatce ulic 
Tyršova x Palackého, vedle budovy České pošty, a jejich rozmístění na jiná vhodná místa na 
území městyse Koloveč s tím, že zpevněná plocha pod lavičkami bude zatravněna a 
nástěnka s mapou posunuta blíže k chodníku. 
 
 

Pověřilo:  
 
10.   Ing. Václava Pergla, starostu městyse Koloveč, ke spolupráci s pořizovatelem  změny č. 
1 Územního plánu Koloveč. 
 
 

Souhlasí: 
 
15.  s návrhem SÚS Plzeňského kraje, příspěvkové organizace,  na pokácení topolové aleje 
(59 ks stromů) nacházející se na pozemku KN, č. parcely 2738 v k.ú. a obci Koloveč, podél 
silnice II/183 směr Srbice, staničení 16 – 16,5 km, a s provedením adekvátní obnovy této 
aleje jinými vhodnými stromy (lípa, javor) v rámci náhradní výsadby.   



3 

 

 

 
Ukládá: 
 
12.   starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování Plánovací veřejnoprávní smlouvy podle 
Usnesení  č. 11.   ZM Koloveč a tuto kupní smlouvu za městys Koloveč uzavřít. 
 
14.   starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování kupní smlouvy podle Usnesení  č.   13.  
ZM Koloveč a tuto kupní smlouvu za městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu na 
vklad do KN. 
 
 
Bere na vědomí: 
 
-  ústní a písemné složení slibu Ing. Lukáše Cozla, nového člena ZM Koloveč podle ust. § 
69 odst. 2. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a dále skutečnost, že nový člen 
ZM Koloveč převzal dne 12. 7. 2024 od starosty městyse Koloveč Osvědčení o zvolení 
členem zastupitelstva městyse Koloveč na zbývající část volebního období 2022 - 2026 
(listina o složení slibu– viz. příloha č. 1 zápisu). 
 
-   informaci o výši odměny  Ing. Lukáši Cozlovi,novému členovi zastupitelstva Městyse 
Koloveč. 
 
-  splnění úkolu uloženého Usnesením č. 5 ze 3. jednání ZM Koloveč       ze dne 24. 6. 2024 
starostovi městyse Koloveč. 
 
-  trvání úkolu uloženého Usnesením č. 10 ze 3. jednání ZM Koloveč ze dne 24. 6. 2024 
starostovi městyse Koloveč. 
 
-  splnění úkolu uloženého Usnesením č. 12 ze 3. jednání ZM Koloveč ze dne 24. 6. 2024 
starostovi městyse Koloveč. 
 
-  trvání úkolu uloženého Usnesením č. 14 ze 3. jednání ZM Koloveč ze dne 24. 6. 2024 
starostovi městyse Koloveč. 
 
-  splnění úkolu uloženého Usnesením č. 16 ze 3. jednání ZM Koloveč ze dne 24. 6. 2024 
starostovi městyse Koloveč. 
 
-  splnění úkolu uloženého Usnesením č. 18 ze 3. jednání ZM Koloveč ze dne 24. 6. 2024 
starostovi městyse Koloveč. 
 
-  výsledek zprávy z činnosti finančního výboru Městyse Koloveč ze dne 4. 9. 2024 o 
kontrole hospodaření  městyse Koloveč za období 2. Q 2024 (viz. příloha č. 2 zápisu). 
 
-  informaci o schválení závěrečného účtu Dobrovolného svazku obcí  Domažlicko za rok 
2023 a zprávu o výsledku přezkoumání územního samosprávního celku DSO Domažlicko 
za rok 2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 



4 

 

-  informaci o schválení závěrečného účtu Dobrovolného svazku obcí  Kdyňsko za rok 2023 
a zprávu o výsledku přezkoumání územního samosprávního celku DSO Kdyňsko za rok 
2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
-  informaci o schválení závěrečného účtu Účelového sdružení obcí pro odpadové 
hospodářství LAZCE za rok 2023 a zprávu o výsledku přezkoumání územního 
samosprávního celku DSO Lazce za rok 2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
 
-  informaci o schválení závěrečného účtu Vodohospodářského svazku obcí Domažlicka za 
rok 2023 a zprávu o výsledku přezkoumání územního samosprávního celku 
Vodohospodářského svazku obcí Domažlicka za rok 2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky.  
  
-  informaci o stavu pohledávek Městyse Koloveč vůči svým dlužníkům k 18. 9. 2024 s tím, 
že městys Koloveč eviduje na místních poplatcích 7 dlužníků, se kterými úhradu jejich 
dluhů v celkové výši 6.658,- Kč řeší úřad městyse dle platné legislativy.  
 
-  seznam a termíny kulturních akcí, které proběhnou do konce roku 2024 v městysi 
Koloveč  
 
-  informaci o dokončení investiční akce Kanalizace – Koloveč a oprav místních 
komunikací 
 
Zápis vyhotoven dne:  20. 9. 2024 
Zapsal: Bc. Josef Štibraný, Kamila Krištofová, Ing. Václav Pergl 
 
Kontrolu provedl: Ing. Václav Pergl, starosta městyse Koloveč 
 
Ověřovatelé usnesení: 
 
 
 
 
 
           Ing. Jindra Mastná                                                           Ing. Václava Dobšíčková 
                  člen ZM                                                člen ZM 
 
 
 
 
 
 
   Petr Hájek                                                 Ing. Václav Pergl  
místostarosta městyse Koloveč                                        starosta městyse Koloveč 


